
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"año del Bic€.tdáfo, de lá cofto¡ld..ióñ de nuest a lñ.l€Dcrdcncl¡, y de lá conñ€ño.aclóo de tas herol.¡s bat¿llas de runh y ayacudro"

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N" 0984-2O24.UTEA-CU.

Abancay, 20 de mayo de 2024-

VISTO:

La Resolución Rectoral N" 137-2024-UTEA-R de fecha 23 de abril de 2O24, que
aprueba, términos de referencia para la contratac¡ón de la mano de obra construcción
local académ¡co institucional UTEA Filial Cusco, real¡zar la convocatoria y las actividades
plasmadas en el cronograma, de la Universidad Tecnológica de los Andes, y;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo dispuesto en el art. 18, párrafo segundo de la
Constitución, cada Univers¡dad es autónoma en su régimen normat¡vo, de gobierno,
académico, adm¡nistrativo y económico; concordante con el ArL I de la Ley Univers¡taria
N" 30220 y el Estatuto Universitario;

Que, de conformidad a lo d¡spuesto en el numeral 59.15 del art. 59 de la Ley
Universitaria N" 30220, es una de las atribuciones del Consejo Un¡vers¡tario, ratificar, las
resoluciones, a propuesla de los vicerrectorados, así como aprobar los ¡nstrumentos de
gestión académ¡ca y de investigac¡ón, la polÍtica general de formación académica en la
Un¡vers¡dad, y otros; concordante con el art. 97 literales b) y c) del Estatuto Universitario
y los reglamentos internos de la Un¡versidad;

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N" 031-2020-SUNEDU/CD., de
fecha 27 de febrero de 2O2O, la Superintendencia Nacional de Educac¡ón Superior
Universitaria, otorga la licencia institucional a la Universidad Tecnológica de los Andes,
para ofrecer el serv¡c¡o educativo super¡or universitario en sus locales conducentes a
grado académ¡co y título profesional con vigencia de seis (06) años computados, a partir
de la notificación de la presente resolución;

Que, en sesión extraordinar¡a de Consejo Universitario de fecha 17 de mayo
de 2024, el Conse,o Univers¡tario por unanimidad, ACORDÓ, ratificar la Resolución
Rectoral N" '137-2024-UTEA-R de fecha 23 de abril de 2O24, que resuelve en su Artículo
Primero: "APROBAR, con c¿rrgo a dar cuenta al Consejo Universitario, los térm¡nos de
referencia para la contratación de la mano de obra construcción local académico
¡nstitucional UTEA-Filial Cusco, realizar la convocaloria y las actividades plasmadas en
el cronograma siguiente: (... )";

En uso de las atribuciones conferidas al señor Rector de la Universidad
Tecnológica de los Andes, dispuestas por la Ley Universitaria No 30220, Ley de Creación
N" 23852, Ley No 26280, el Estatuto de la Universidad, la Resoluc¡ón de Comité
Electoral Universitario N" 0038-2021-UTEA-CEU de fecha 27 de agosto del año 2021,
ratmcado mediante Resolución de Consejo Universitario No 1040-2021-UTEA-CU(E) de
fecha 09 de setiembre de 2021 y registrado en la SUNEDU con el Oficio N'6649-2021-

N

o

AYc



W E

§AN

RECTOR

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año del B¡.enrén¡rio, de fa coñtolH¡c¡ón de nuestra lñdependEnda,y dé la.oññemora.ión de hs he¡okas bátallas de Junln yaY.cucho"

Pá9. 02) RESOLUCTÓN DE CONSEJO UNTVERSTTARTO No 0984-2024-UTEA-CU

SUNEDU-O2-15-02, el proveído N' 797-2021-SUNEDU-02-15-02 y el lnforme N' 132-
2021-LFGA de fecha 28 de octubre de 2021.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - RATIFICAR , por unanimidad, en acuerdo de
Consejo universitario de fecha 17 de mayo de 2024, la Resolución Rectoral No 137-
2024-UTEA-R, que resuelve en su Artículo Primero "APROBAR, con cargo a dar
cuenta al Consejo Univers¡tario, los términos de referencia para Ia contratación
de la mano de obra construcción local académico instituc¡onal UTEA-Filial
Cusco, realizar la convocatoria y las actividades plasmadas en el cronograma
siguiente:

Fecha

PUBTICACIóN Y COTIZACIONES

RECEPCIÓN DE PROPUESTA

Et DrA LUNES 29104/2024

En la Sede Abancay: hasta las 15 : 30 Hrs

EVALUACIÓN DE PROPUESTA 30/04/2024
PUBLICACIÓN DE RESULTADOS 30/M/2024

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER, se realice las acciones de su
competencia para el efectivo cumplimiento de la presente Resolución; para tal efecto,
NOTIFICAR a las instanc¡as y demás oficinas de la Universidad Tecnológica de los
Andes.

REGíSTRESE, COMUNíOUESE Y ARCHíVESE.

r. Zenón Hu O MEZARINA

Unive lóg¡ca de los Andes
CE DEL CASTILLOn

Secrelaria General
Universidad Tecnológica de los Andes

N

iA

Act¡vidades
DEL 23 AL 28 DE ABRIL DEL 2024

En Fil¡al Cusco: hasta las L7 :00 Hrs.


